２０２０年１月２７日

各位

株式会社 十六銀行

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（１月２７日発

行）を引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が行わ

れ、お客様の資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地

域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

 １月２７日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：４件、３３０百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 発行額（百万円） 期 間（年）

寄 贈 先

株式会社旭建工

西松 昭人 岐阜県岐阜市北一色４丁目４番４号

土木一式工事業 ３０ ５

学校法人上楽学園 長森幼稚園

髙安株式会社

高安 彰
岐阜県各務原市蘇原村雨町３丁目

４７番地

その他製造業 ２００ ５

各務原市立各務原特別支援学校

有限会社ハヤテ

木全 ゆかり 愛知県一宮市平和１丁目１１番５号

介護事業 ５０ ７

一宮市

押切電機株式会社

岡田 重雄
愛知県春日井市神屋町熊野上

１１３９番地の４９

家庭用電気製品製造 ５０ ５

春日井市立神屋小学校

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

発行企業の概要

発行企業名 株式会社旭建工 http://wｗw.asahi-kenko.jp

所在地 岐阜県岐阜市北一色４丁目４番４号

代表者 西松 昭人

事業内容 土木一式工事業

資本金 １０百万円

年商 ６０５百万円（２０１９年３月期）

従業員数 １１名

発行企業名 髙安株式会社 http://wｗw.takayasu-rf.co.jp/

所在地 岐阜県各務原市蘇原村雨町３丁目４７番地

代表者 高安 彰

事業内容 再生ポリエステル短繊維・再生ナイロン樹脂の製造・販売

合成繊維原料の販売、荷資材回収代行業務

資本金 ９０百万円

年商 ８，１９５百万円（２０１９年９月期）

従業員数 １２４名

ＰＲコメント 当社は、廃棄物の中でも特に再生が困難であるプラスチックに着目

し、さまざまな分野で活用できる原材料や製品を再生産している

「資源の再利用」という問題に取り組む異色の企業です。

これからも業界のリーディングカンパニーとして、エコに取り組み、世

の中から必要とされる企業であり続けることを目指してまいります。

発行企業名 有限会社ハヤテ

所在地 愛知県一宮市平和１丁目１１番５号

代表者 木全 ゆかり

事業内容 介護事業

資本金 ３百万円

年商 ６２５百万円（２０１８年１１月期）

従業員数 ９０名

ＰＲコメント 介護に困ったらハヤテ！

決して断りません。

発行企業名 押切電機株式会社 http://wｗw.oshikiri.net

所在地 愛知県春日井市神屋町熊野上１１３９番地の４９

代表者 岡田 重雄

事業内容 家庭用電機製品製造

資本金 ５０百万円

年商 ７１６百万円（２０１９年１月期）

http://www.asahi-kenko.jp/
http://www.takayasu-rf.co.jp/
http://www.oshikiri.net/

従業員数 ３５名

ＰＲコメント 当社の強みはオーダーメイド製品であるということ。また、自社での

設計、組立までの一貫製造販売を行い、メンテナンスから修理サー

ビスを付帯した活動を行っており、他社との差別化を図っておりま

す。

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】